
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV°- Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di 

Pescara 

Sede di Pescara  

   

  Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto, mediante adesione a

 convenzione CONSIP – LOTTO 8 – Marche Umbria Abruzzo Molise, di buoni pasto 

elettronici per il personale dell’Ufficio IV – Ambito territoriale di Chieti e di Pescara – 

sede di Pescara per il periodo Luglio/ Dicembre 2022 

 

 CIG 95304876AB 

Ordine MEPA n. 7061806 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  l’articolo 32,comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, 

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le  

procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila 

euro; 

 

VISTE  le linee guida dall’ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 

aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

 

TENUTO CONTO delle richieste trasmesse dal competente ufficio relative alle risultanze in 

merito a quanto spettante a ciascun dipendente in servizio presso l’Ufficio IV- Ambito 

territoriale di Chieti e di Pescara – per la sede di Pescara; 

 

RITENUTO  di utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione, MEPA, il 

quale favorisce soluzioni immediate e tali da garantire principi di trasparenza e 

semplificazione della procedura, di parità di trattamento e non discriminazione, snellire le 

procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi e i costi di acquisto; 

 

VERIFICATA l’esistenza della Convenzione CONSIP – Buoni Pasto 9 – Lotto 8 – Marche, 

Umbria, Abruzzo, Molise a cui questo ufficio è tenuto ad aderire;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere al caricamento dell’ordine per i buoni pasto 

elettronici relativi al periodo Luglio – Dicembre 2022 in favore del personale dell’Ufficio IV 

– Sede di Pescara;  

 



PRESO ATTO dell’assegnazione fondi da parte dell’Ufficio II – Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Abruzzo – con nota prot. 20365 del 14.11.2022, per l’acquisto buoni pasto per il secondo 

semestredell’anno2022; 

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie in bilancio sul Cap. di spesa n.  2116/5 

- esercizio finanziario 2022; 

 

      DETERMINA 

 
 

- L’acquisto di n 1215 Buoni Pasto elettronici con valore nominale pari ad € 7.00 per il personale 

dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara – sede di Pescara , sulla piattaforma 

MEPA Acquistinrete PA aderendo alla Convenzione Consip buoni pasto elettronici – Lotto 8 

– Marche, Umbria, Abruzzo, Molise – dal fornitore EDENRED ITALIA SRL ( P.I. 

09429840151 con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 18 – Milano (MI); 
 

- Che la spesa è di € 7480,51 IVA 4%  inclusa;  
 

- Di dare atto che il CIG di gara 95304876AB; 

 

- Di nominare se stessa, Dr.ssa Paola Iachini, quale Responsabile unico del  procedimento. 

 

 

 
Il Dirigente  

Paola Iachini 
   
Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codic 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-12-16T07:09:24+0000
	IACHINI PAOLA


		2022-12-19T10:25:13+0100
	protocollo




